Szanowni Państwo,  Słuchacze semestru  II LO

Dzień dobry,

Drodzy słuchacze,

Podaję Państwu tematy z matematyki zaplanowane na 13, 14.02.2021r.


1. Trójkąty przystające, trójkąty podobne.
Temat, przykłady i ćwiczenia w podręczniku str. 250-256
Kiedy trójkąty są przystające? Cechy bbb, bkb, kbk.
Cecha bbb
Jeśli trzy boki jednego trójkąta są odpowiednio równe trzem bokom drugiego trójkąta, to te trójkąty są przystające.
Cecha bkb
Jeśłi dwa boki  i kąt zawarty między nimi w jednym trójkącie są odpowiednio równe dwóm bokom i kątowi zawartemu między nimi w drugim trójkącie, to te trójkąty są przystające.
Cecha kbk
Jeśli bok i dwa leżące przy nim kąty w jednym trójkącie są odpowiednio równe bokowi i dwóm leżącym przy nim kątom w drugim trójkącie, to trójkąty te są przystające.
Z odcinków długości a,b,c można zbudować trójkąt tylko wtedy, gdy: a+b>c gdzie c jest długością najdłuższego odcinka.

Kiedy trójkąty są podobne? Cechy bbb, kkk, bkb.
Cecha bbb
Jeśli trzy boki jednego trójkąta są odpowiednio proporcjonalne do trzech boków drugiego trójkąta, to trójkąty są podobne.
Cecha kkk
Jeśłi kąty jednego trójkąta są równe kątom drugiego trójkąta, to trójkąty te są podobne.
Cecha bkb
Jeśli dwa boki jednego trójkąta są proporcjonalne do dwóch boków drugiego trójkąta i kąty zawarte między tymi bokami są równe, to trójkąty te są podobne.

Stosunek długości odpowiednich boków trójkątów podobnych nazywamy skalą podobieństwa.

Przeanalizuj i poćwicz  rysowanie.




2. Twierdzenie Talesa.
Temat w podręczniku MATeMAtyka 1 dla szkół ponadpodstawowych wyd. Nowa Era.
Zapoznaj się i przeanalizuj twierdzenie Talesa i twierdzenie odwrotne do twierdzenia Talesa.
Wykonaj dokładny rysunek obrazujący twierdzenie oraz zapisz równości. 
Wykonaj zadanie  6 (obliczenie wysokości piramidy Cheopsa z wykorzystaniem twierdzenia Talesa).

3. Trójkąty prostokątne. Twierdzenie Pitagorasa.
Temat i ćwiczenia w podręczniku str. 266 – 270
Zapoznaj się i przeanalizuj twierdzenie Pitagorasa (a2+b2=c2), wykonaj rysunek, zapoznaj się z twierdzeniem odwrotnym do twierdzenia Pitagorasa. Wykonaj ćwiczenia ze str.266 i 267

Twierdzenie Pitagorasa

W trójkącie prostokątnym suma kwadratów długości przyprostokątnych jest równa kwadratowi długości przeciwprostokątnej.

a2 + b2 = c2

[bookmark: _GoBack]Twierdzenie odwrotne do twierdzenia Pitagorasa.

Jeżeli suma kwadratów długości dwóch boków trójkąta jest równa kwadratowi długości trzeciego boku, to trójkąt ten jest prostokątny.


Przekątna kwadratu o boku długości a jest równa a√2

Wysokość trójkąta równobocznego o boku długości a jest równa a√3/2



